
RAADSVOORSTEL 
 

Aanwijzen en installeren buitengewoon raadslid D66 

 
 

Pagina 1 van 3 
 

Portefeuillehouder Burgemeester Janssen Ronde Tafel N.v.t. 

Opsteller Dieneke van de Flier Debat N.v.t. 

Zaak/stuknummer 53525 Raadsvergadering 04 oktober 2022 

Raadsvoorstel 22RV044   

 

 
Versienr. Datum Opsteller Toelichting  (help) 

1.0 27-09 Dieneke v.d. Flier  

    

 

Maatschappelijk effect en doel van het voorstel  

 

  

Voorstel  

Mevrouw Marloes Adema aan te wijzen als buitengewoon raadslid voor de fractie van D66. 

 

-  

-   

-  

-  

Basis  

 

Inleiding  

Mevrouw Marloes Adema aan te wijzen als buitengewoon raadslid voor de fractie van D66. 
 

Na de verkiezingen van maart 2022 heeft de fractie van D66 nog 1 vacature voor buitengewoon 
raadslid. 
 
In een gezamenlijk schrijven van het afdelingsbestuur van D66 en de voorzitter van de raadsfractie 
wordt voorgesteld in de vacature te voorzien door aanwijzing van mevrouw Marloes Adema. Zij staat 
niet op de kandidatenlijst voor de laatste gemeenteraadsverkiezingen. Op 12 februari 2008 heeft de 
raad de Regeling Fractieassistentie gewijzigd, waardoor benoeming van buiten de kieslijst mogelijk is, 
mits de voordracht geschiedt door afdelingsbestuur en fractievoorzitter gezamenlijk. Aan dit vereiste is 
voldaan. 
 
Op grond van de Regeling dient een kandidaat te voldoen aan de vereisten van artikel 10 van de 
gemeentewet. Deze vereisten zijn: 

a. ingezetene van de gemeente 
b. leeftijd van 18 jaar bereikt 
c. niet uitgesloten van het kiesrecht 
 

Vastgesteld is dat aan deze voorwaarden wordt voldaan.  
 
Aangezien ook de in artikel 9 van de regeling ondertekende verklaring is ingeleverd en is vastgesteld 
dat mevrouw Marloes Adema geen onverenigbare functies vervult als bedoeld in artikel 13 van de 
gemeentewet is er geen belemmering voor de gevraagde aanwijzing tot buitengewoon raadslid. 

Besluit Raad 04 oktober 2022: 
 



Pagina 2 van 3 
 

 

 

Argumenten  

 

 

Toelichtingen  

 Financiën  Juridisch  Risicos 

 Communicatie  Automatisering  Anders 

 

 

Verdere proces  

 

VERDIEPING  

Inleiding  

 

 

ARGUMENTATIE  

Er is voldaan aan de vereisten van de regeling Fractieassistentie 
Zoals hiervoor onder Inleiding aangegeven zijn er geen belemmeringen voor aanwijzing 
geconstateerd 

 

TOELICHTING   

Er is voldaan aan de vereisten van de regeling Fractieassistentie 

 

VERDERE PROCES  

Planning en uitvoering  

 

Evaluatie  

 

BIJLAGEN  

Ter inzage wordt gelegd:  
- voordracht van fractievoorzitter en afdelingsbestuur 
- verklaring buitengewoon raadslid  
- verklaring bestuurlijke integriteit 
- opgave functies 
 

 

file://///zeist.local/zeist/div/Diverse/Help_raadsvoorstellen.doc%23Inleiding
file://///zeist.local/zeist/div/Diverse/Help_raadsvoorstellen.doc%23Inleiding


RAADSBESLUIT 

 
 

1 
 

Behoort bij raadsvoorstel  

Nr. 22RV044 

 

 

De raad van de gemeente Zeist; 

gelezen het voorstel van het Presidium van 27 september 2022; 

 

BESLUIT: 

 

 

Mevrouw Marloes Adema aan te wijzen als buitengewoon raadslid voor de fractie van D66. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 04 oktober 2022. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

 

mr. J. Janssen, griffier drs. J.J.L.M. Janssen, voorzitter  

 
 
 
 

 


